TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

         Rio de Janeiro, 26 de junho de 2025.

Comunicação  n°   178/2025 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 06/2025

- TJD/RJ

De ordem da Auditora Presidente da 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL -

CDR – Dr. Tatiana Loureiro Binato e Castro Miccione, e para os devidos

efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das

Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS:

Wallace Fernandes do

Monte

Bangu AC Art. 254 § 1º I CBJD

Gabriel Barboza da Silva Bangu AC Art. 258 § 2º II c/c art.

258 na forma 184 CBJD

Fabio Henrique Silva de

Souza

GPA Audax Rio Art. 258 § 2º II CBJD

José Mateus Rios Ribeiro Olaria AC Art. 258 CBJD

Weslley Silva Candido Olaria AC Art. 254 § 1º II CBJD

Mario Cesar Conceição

Faria Junior

Olaria AC Art. 258 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

DIRIGENTE/COMISSÃO TÉCNICA

Thiago Gaspar Bocafoli  (técnico do AE Araruama) – jogo: AE Araruama

x Perolas Negras – campeonato estadual – série A2 – sub 17 – 18/05/2025

– incurso no art. 243-F § 1º do CBJD.

Ednei Christiano de Oliveira (preparador de goleiros do EC Madureira) –

jogo: Olaria AC x EC Madureira – OPG – sub 20 – 31/05/2025 – incurso no

art. 258 do CBJD.

Alexsandro Peroncio Venâncio (supervisor do Duque de Caxias FC) –

jogo: Duque de Caxias FC x GPA Audax Rio – campeonato estadual –

série A2 – sub 17 – 01/06/2025 – incurso no art. 258 do CBJD.

Jorge Máximo Lourenço (preparador de goleiros do Resende FC) – jogo:

AE Araruama x Resende FC – campeonato estadual – série A2 –

profissional – 31/05/2025 – incurso no art. 258 do CBJD.

Tiago Rodrigo Brayner (auxiliar técnico do Duque de Caxias FC) – jogo:

Duque de Caxias FC x São Gonçalo – campeonato estadual – série A2 –

profissional – 04/06/2025 – incurso no art. 258 do CBJD.

ASSOCIAÇÃO:

Americano FC – jogo: Americano FC x Bangu AC – campeonato

estadual – série A2 – profissional – 14/06/2025 – incurso no art. 214 do

CBJD.

Associação Artilheiro do Amor – jogo: União x Cruzeiro FC –

campeonato amador da capital – sub 17 – 14/06/2025 – incurso no art.

214 do CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

3

PROCURADORIA:

Dr. Rodrigo Braga

Ficam assim os supramencionados de acordo com o

disposto nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados

para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 14hs

DO DIA 03 DE JULHO DE 2025 (quinta-feira), no endereço citado acima.